Российская Федерация

Республика Алтай

Шебалинский район

 Сельский Совет депутатов  муниципального образования

Барагашское сельское поселение

РЕШЕНИЕ

от  8 ноября 2017 г.                           с. Барагаш                     № 69/3

О внесении изменений и дополнений в Устав

Муниципального образования Барагашское сельское поселение

Шебалинского района Республики Алтай

Руководсвуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 1331-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Барагашского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Барагашского сельского поселения следующие изменения и дополнения:

1) Пункт 1 части 3 статьи 14 изложить в следующей редакции:
«1) проект Устава поселения, а также проект решения Совета депутатов о внесении изменений в Устав, кроме случаев, когда в Устав вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Конституции Республики Алтай или законов Республики Алтай в целях приведения Устава поселения в соответствие с этими нормативными правовыми актами;»;
2)  Пункт 48 статьи 36 признать утратившим силу;
3) Часть 2 статьи 21 после слов «из 7 депутатов» дополнить словами «, избираемых на муниципальных выборах на основе всеобщего, равного и прямого избирательного права при тайном голосовании.»;
4) Первое предложение части 7 статьи 21 изложить в следующей редакции:
«7. Совет депутатов возглавляет Глава поселения, исполняющий полномочия председателя Совета депутатов.»;
5) Часть 8 статьи 22 иложить в следующей редакции:

«8. Заместитель председателя Совета депутатов временно осуществляет полномочия Главы поселения, как председателя Совета депутатов, в случае досрочного прекращения полномочий Главы поселения либо применения к нему по решению суда мер прцессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности, а также в случае его временного отсутствия (в связи с командировкой, болезнью, отпуском и т.п.).»;

6) Статью 33 дополнить пунктами 13, 14 следующего содержания:

«13) обеспечивает осуществление органами местного самоуправления поселения полномочий по решению вопросов местного значения поселения;

14) вносит на рассмотрение Совета депутатов проекты решений Совета депутатов, предусматривающих установление, изменение и отмену местных налогов и сборов, осуществление расходов из средств местного бюджета, а также дает заключения на проекты таких актов;»;

7) Часть 5 статьи 35 изложить в следующей редакции:

«5. В случае досрочного прекращения полномочий Главы поселения либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности, а также в случае его временного отсутствия (в связи с командировкой, болезнью, отпуском и т.п.), полномочия Главы поселения по руководству Администрацией поселения временно осуществляет должностное лицо сельской администрации, назначенное распоряжением администрации, в соответствии с должностной инструкцией, утвержденной Главой поселения.»;

8) Абзац второй части 1 статьи 43 изложить в следующей редакции:

«Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений в Устав,  а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда Устав поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Конституции Республики Алтай и законов Республики Алтай в целях приведения  Устава поселения в соответствие с этими нормативными правовыми актами.»;

2. Направить настоящее Решение на государственную регистрацию в течении 15 дней со дня его принятия.

3.  Настоящее Решение, после его государственной регистрации, вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

 Глава сельской администрации

МО Барагашское сельское поселение                                 А.П. Какпаков